

**Grant Thornton**  
Statsautoriseret  
Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45  
2100 København Ø  
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220

[www.grantthornton.dk](http://www.grantthornton.dk)

# Gravenhorst Plast A/S

Sandbyvej 57, 4171 Glumsø

CVR-nr. 16 74 22 36

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. juni 2018.



René Borggaard  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Gravenhorst Plast A/S Sandbyvej 57 4171 Glumsø  CVR-nr.: 16 74 22 36 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Susanne Charlotte Borggaard, Formand René Borggaard Allan Bergholdt
<b>Direktion</b>	René Borggaard
<b>Revision</b>	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
<b>Modervirksomhed</b>	Borggaard Holding ApS

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktiviteter er produktudvikling, produktion og salg af plastvarer indenfor blæsestøbte plastemner. Selskabet er en af de førende virksomheder indenfor blæsestøbte plastemner med høj teknologisk knowhow.

### **Usikkerhed ved indregning eller måling**

Der har ikke været væsentlig usikkerhed eller usædvanlige forhold, der har påvirket indregningen eller målingen.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 2.460.180 mod 2.080.495 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 788.488 mod 514.754 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Den forventede udvikling**

Selskabet forventer forsat et positivt resultat for 2018.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>2.460.180</b>	<b>2.080.495</b>
Distributionsomkostninger	-395.281	-231.214
Administrationsomkostninger	-1.134.332	-1.162.433
Andre driftsomkostninger	0	-40.000
<b>Driftsresultat</b>	<b>930.567</b>	<b>646.848</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	94.320	51.100
Andre finansielle indtægter	832	0
Øvrige finansielle omkostninger	-17.709	-31.297
Finansiering netto	77.443	19.803
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.008.010</b>	<b>666.651</b>
2 Skat af årets resultat	-219.522	-151.897
<b>Årets resultat</b>	<b>788.488</b>	<b>514.754</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	2.000.000	0
Overføres til overført resultat	0	514.754
Disponeret fra overført resultat	-1.211.512	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>788.488</b>	<b>514.754</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Færdiggjorte udviklingsprojekter	461.729	598.607
3 Erhvervede rettigheder	11.516	16.467
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>473.245</u>	<u>615.074</u>
4 Produktionsanlæg og maskiner	1.184.535	1.411.694
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	90.204	22.400
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.274.739</u>	<u>1.434.094</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>1.747.984</u></b>	<b><u>2.049.168</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	785.336	603.786
Fremstillede varer og handelsvarer	388.512	431.922
Varebeholdninger i alt	<u>1.173.848</u>	<u>1.035.708</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	919.749	1.209.809
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.181.393	1.442.262
Periodeafgrænsningsposter	159.635	220.017
Tilgodehavender i alt	<u>3.260.777</u>	<u>2.872.088</u>
Likvide beholdninger	957.358	655.315
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>5.391.983</u></b>	<b><u>4.563.111</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>7.139.967</u></b>	<b><u>6.612.279</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<u>2017</u>	<u>2016</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
5	Aktiekapital	1.200.000	1.200.000
6	Overført resultat	1.905.587	3.117.099
7	Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.000.000	0
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>5.105.587</u></b>	<b><u>4.317.099</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	291.054	370.622
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>291.054</u></b>	<b><u>370.622</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
8	Gæld til pengeinstitutter	0	185.596
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	185.596
	Kortfristet del af langfristet gæld	181.656	340.000
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	384.626	234.977
	Selskabsskat	299.090	241.470
	Anden gæld	877.954	922.515
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.743.326</u>	<u>1.738.962</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>1.743.326</u></b>	<b><u>1.924.558</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>7.139.967</u></b>	<b><u>6.612.279</u></b>
<b>1</b>	<b>Medarbejderforhold</b>		
<b>9</b>	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>10</b>	<b>Eventualposter</b>		



## Noter

---

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>1. Medarbejderforhold</b>		
Lønninger og gager	2.482.183	2.176.424
Pensioner	91.506	96.921
Andre omkostninger til social sikring	50.796	71.916
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>16.884</u>	<u>26.570</u>
	<b><u>2.641.369</u></b>	<b><u>2.371.831</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>9</u>	<u>10</u>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	299.090	241.470
Årets regulering af udskudt skat	<u>-79.568</u>	<u>-89.573</u>
	<b><u>219.522</u></b>	<b><u>151.897</u></b>
<b>3. Immaterielle anlægsaktiver</b>		
	<u>Erhvervede ret-</u>	<u>Færdiggjorte</u>
	<u>tigheder</u>	<u>udviklingspro-</u>
		<u>jekter</u>
Kostpris 1. januar 2017	424.149	1.486.090
Tilgang	<u>0</u>	<u>12.457</u>
<b>Kostpris 31. december 2017</b>	<b><u>424.149</u></b>	<b><u>1.498.547</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	407.682	887.483
Årets afskrivninger	<u>4.951</u>	<u>149.336</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2017</b>	<b><u>412.633</u></b>	<b><u>1.036.819</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b><u>11.516</u></b>	<b><u>461.728</u></b>

## Noter

---

### 4. Materielle anlægsaktiver

	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>Produktions- anlæg og maskiner</u>
Kostpris 1. januar 2017	519.108	9.046.326
Tilgang	84.076	81.020
<b>Kostpris 31. december 2017</b>	<b>603.184</b>	<b>9.127.346</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	496.708	7.634.632
Årets afskrivninger	16.272	308.179
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2017</b>	<b>512.980</b>	<b>7.942.811</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b>90.204</b>	<b>1.184.535</b>

### 5. Aktiekapital

Aktiekapital 1. januar 2017	1.200.000	1.200.000
	<b>1.200.000</b>	<b>1.200.000</b>

Aktiekapitalen består af 1.200 aktier á nominelt kr. 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har indenfor de seneste 5 år ikke været bevægelser på aktiekapitalen.

### 6. Overført resultat

Overført resultat 1. januar 2017	3.117.099	2.602.345
Årets overførte overskud eller underskud	-1.211.512	514.754
	<b>1.905.587</b>	<b>3.117.099</b>

### 7. Foreslået udbytte for regnskabsåret

Udbytte 1. januar 2017	0	500.000
Udloddet udbytte	0	-500.000
Udbytte for regnskabsåret	2.000.000	0
	<b>2.000.000</b>	<b>0</b>

## Noter

---

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
<b>8. Gæld til pengeinstitutter</b>		
Gæld til pengeinstitutter i alt	181.656	525.596
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-181.656</u>	<u>-340.000</u>
	<u><b>0</b></u>	<u><b>185.596</b></u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>

## 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut på t.kr. 181 og tilknyttede virksomheders engagement på t.kr. 867, har selskabet tinglyst pant i ejerpantebrev på nom. t.kr. 3.000. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	1.174 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	920 t.kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter	462 t.kr.
Erhvervede rettigheder	12 t.kr.
Produktionsanlæg og maskiner	1.185 t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	90 t.kr.

## 10. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået en finansiel leasingkontrakt med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på t.kr. 72. Leasingkontrakten har en restløbetid på 4 måneder og en samlet restleasingydelse på t.kr. 24.

Anvisningsforpligtelse udgør t.kr. 168.

### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Borggaard Holding ApS, CVR-nr. 20 10 41 47 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

## Noter

---

### 10. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning (fortsat)

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: t.kr. 301.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.